4、环境保护与可持续发展。公司自成立以来一直坚持绿色环保的经营理念，从员工的日常工作到观

众的观影消费，均秉承着绝不铺张浪费的工作及经营方式，公司也将在将来进一步督促员工养成低碳节能

的工作及生活方式，践行环境保护和可持续发展的理念。

广州金逸影视传媒股份有限公司 2020 年年度报告全文

51

5、公益活动。公司旗下影院不定时与政府部门、社会公益团体合作，举办观影活动，为留守儿童等

观众带去政府及公司的关怀。公司在未来也将继续开展类似的活动，在公益活动方面贡献一份力量。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告期年度内暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）年度精准扶贫概要

公司报告期年度内暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（3）精准扶贫成效

公司报告期年度内暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（4）后续精准扶贫计划

公司报告期年度内暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

否

公司自成立以来一直坚持绿色环保的经营理念，并严格遵守环境保护相关规定，公司及子公司均不属

于环境保护部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

为推动公司战略布局，提升公司竞争力及行业地位，在实现产业协同效应的同时也能获得较高的资本

增值收益。报告期内，公司与专业投资机构合作设立文化产业投资基金，充分借助外部专业投资机构的优

势资源、投资经验、风险控制能力，通过股权投资、项目投资等灵活的投资方式，拓展以影院为核心的上

下游产业，优化公司产业结构和业务布局，提升公司竞争力及行业地位，推动公司整体战略目标的实现。

截至 2020 年 12 月 31 日，公司与专业投资机构完成了《金逸锦翊（天津）投资 管理中心（有限合

广州金逸影视传媒股份有限公司 2020 年年度报告全文

52

伙）之有限合伙协议》的签署，同时完成了产业投资基金工商登记手续并领取了天津市滨海新区市场监督

管理局颁发的《营业执照》。

具体详情可参阅公司于 2020 年 8 月 7 日在指定信息披露媒体上披露的《关于投资设立文化产业投资

基金的进展公告》（公告编号：2020-022）。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广州金逸影视传媒股份有限公司 2020 年年度报告全文

53

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 201,600,000 75.00%   80,640,000 -255,360,000 -174,720,000 26,880,000 7.14%

 1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 201,600,000 75.00%   80,640,000 -255,360,000 -174,720,000 26,880,000 7.14%

  其中：境内法人持股 25,600,000 9.52%   10,240,000 -8,960,000 1,280,000 26,880,000 7.14%

   境内自然人持股 176,000,000 65.48%   70,400,000 -246,400,000 -176,000,000 0 0.00%

 4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 67,200,000 25.00%   26,880,000 255,360,000 282,240,000
349,440,00

0
92.86%

 1、人民币普通股 67,200,000 25.00%   26,880,000 255,360,000 282,240,000
349,440,00

0
92.86%

 2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

 4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 268,800,000 100.00%   107,520,000 0 107,520,000
376,320,00

0

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2020 年 4 月和 5 月，公司先后召开董事会、监事会和年度股东大会，审议通过了《关于公司

2019 年度利润分配及资本公积金转增股本预案的议案》，本次权益分派方案的具体内容为：以截至 2019 年

12 月 31 日公司总股本 268,800,000 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利人民币 0.5 元（含税），

共计派发现金股利 13,440,000 元（含税）；同时以 2019 年 12 月 31 日公司总股本 268,800,000 股为基数，

广州金逸影视传媒股份有限公司 2020 年年度报告全文

54

以资本公积金向股权登记日登记在册的全体股东每 10 股转增 4 股，共计转增 107,520,000 股，转增后公

司总股本将增加至 376,320,000 股。

（2）首次公开发行股票时公司控股股东及实际控制人李玉珍、李根长承诺：自发行人股票上市之日

起 36 个月内，不转让或者委托他人管理其直接或间接持有的发行人首次公开发行股票前已发行的股份，

也不由发行人回购其直接或间接持有的发行人首次公开发行股票前已发行的股份；发行人上市后 6个月内

如发行人股票连续 20 个交易日的收盘价均低于本次发行上市的发行价，或者上市后 6 个月期末收盘价低

[…]

本集团将银行借款作为主要资金来源。于 2020 年 12 月 31 日，本集团尚未使用的银行借款额度为

1,113,170,087.25 元（2019 年 12 月 31 日：484,053,177.06 元）,其中本集团尚未使用的短期银行借款额

度为人民币 0.00 元（2019 年 12 月 31 日：0.00 元）。

本集团持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

2020 年 12 月 31 日金额：

项目 一年以内 一到二年 二到五年 五年以上 合计

金融资产

货币资金 422,203,703.74 - - - 422,203,702.74

交易性金融资产 204,443,023.21 - - - 204,443,023.21

其他权益工具投

资

- - - 185,965,428.87 185,965,428.87

应收账款 130,597,485.60 - - - 130,597,485.60

其他应收款 122,469,722.90 1,270,085.00 1,911,476.44 40,161,050.00 165,812,334.34

金融负债

应付票据 16,719,052.55 - - - 16,719,052.55

应付账款 275,934,694.78 - - - 275,934,694.78

短期借款 107,930,822.02 - - - 107,930,822.02

其他应付款 30,396,119.60 - - - 30,396,119.60

应付股息 69,283.88 - - - 69,283.88

应付职工薪酬 15,220,695.14 - - - 15,220,695.14

一年内到期的非

流动负债

46,157,382.00 - - - 46,157,382.00

长期借款 - 220,058,000.00 - - 220,058,000.00

2、敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。

由于任何风险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影响金额将

广州金逸影视传媒股份有限公司 2020 年年度报告全文

183

产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

（1）外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后

影响如下：

项目 汇率变动

2020年度 2019年度

对净利润的

影响
对股东权益的 影响

对净利润的

影响

对股东权益的

影响

美元 对人民币升值5%  9,490,087.05   9,490,087.05  8,780,768.74 8,780,768.74

美元 对人民币贬值5%  -9,490,087.05   -9,490,087.05  -8,780,768.74 -8,780,768.74

港币 对人民币升值5%  789,398.09   789,398.09  11,102,488.43 11,102,488.43

港币 对人民币贬值5%  -789,398.09   -789,398.09  -11,102,488.43 -11,102,488.43

（2）利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公允价值

变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后

影响如下：

项目
利率

变动

2020年度 2019年度

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

浮动利率借款 增加1% - - - -

浮动利率借款 减少1% - - - -

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位：元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量
第二层次公允价值计量 第三层次公允价值计量 合计

一、持续的公允价值计 -- -- -- --

广州金逸影视传媒股份有限公司 2020 年年度报告全文

184

量

2.指定以公允价值计量且

其变动计入当期损益的

金融资产

 203,999,256.08  203,999,256.08

（三）其他权益工具投

资
  185,965,428.87 185,965,428.87